607/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para IMPLANTAÇÃO DE PONTE MISTA – AÇO E CONCRETO 
– VIA MUNICIPAL “ESTRADA RANCHO DA PEDREIRA”. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: SERRO CONSTRUÇÕES DE OBRAS LTDA – ME. 
VALOR: R$ 565.000,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 09 (nove) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Davi Bucko Tonet. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.2060800271.355   4.4.90.51.00   FR 36035   CÓD. RED. 6934. 
1110.2060800271.355   4.4.90.51.00   FR    3000   CÓD.

[...]

É livre de colesterol. Possui boa estabilidade oxidativa, ótima aplicabilidade, não faz fumaça e não interfere 
no sabor dos alimentos. Disponível em embalagem PET. 

326 
R$ 

7,39 
R$ 9,08 R$ 1,69 

R$ 
2.960,08 

Valor aditivado do reequilíbrio: R$ 2.960,08 (dois mil, novecentos e sessenta reais e oito centavos). 
Dotação Orçamentária: 

0710.0412200082.029 - 3.3.90.30.00 FR 000 COD. 576 
1410.0412200272.127 - 3.3.90.30.00 FR 000 COD. 3114 
1410.1854100282.129 - 3.3.90.30.00 FR 000 COD. 4020 
1010 0824300236.025 - 3.3.90.30.00 FR 000 COD.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43 e a Lei Municipal nº. 4.528 
de 18 de dezembro de 2024, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em 
vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretaria   

DOTAÇÃO  0810.1212200092.037